


KVĚTINY PRO KOSTÍKA

ČASOVÁ NÁROČNOST:  15 min
MÍSTO:  Třída
POMŮCKY PRO KAŽDÉHO:  barevné papíry, nůžky, lepidlo.

REALIZACE ÚKOLU

1) Přečtěte dětem dodaný úryvek z knihy Kostík. 

2) Přečtěte dětem úvod do úkolu květiny pro Kostíka. 

3) Rozdejte dětem pomůcky. Poté jim dejte několik minut na vystřižení  
 papírových květů a slepení celé papírové kytice (2D)

4) Hotové květiny vystavte ve třídě. 

ÚVOD DO ÚKOLU  
KVĚTINY PRO KOSTÍKA

Kostík si jednou zase hrál se svou malou kamarádkou, když objevili další věc, která spojuje svět lidí 
a duchů. Jsou to květiny. Lidé je mají rádi, to dá rozum. Dávají si je do váz, vysazují na zahradách i 
doma v truhlících. I Kostík má květiny tuze rád a vždycky mu udělá radost, když mu někdo nějakou 
pěknou kytičku nebo věneček přinese. Jediné, co ho vždycky mrzí je, když květiny odkvetou. Jestli 
té krásy není škoda. Bylo by přece skvělé, kdyby existovaly květy, které budou rozkvetlé už napo-
řád. A tak Kostík dostal nápad! Oni si takové kytice udělají. A vy můžete s nimi. Stačí si vzít barevné 
papíry, nůžky a lepidlo a vytvořit tu nejkrásnější a nejbarevnější kytici, kterou kdy lidé nebo duchové 
viděli.



Se
zn

am
te

 s
e 

s 
Ko

st
ík

em
. P

rá
vě

 m
u 

vy
pa

dl
 

zo
ub

ek
. M

ož
ná

 s
i m

ys
lít

e,
 ž

e 
to

 n
ic

 n
en

í, 
al

e 
pr

o 
ně

j j
e 

to
 v

áž
ná

 v
ěc

. M
al

á 
ko

st
ři

čk
a 

si
 k

am
ar

ád
y 

ne
hl

ed
á 

le
hc

e 
a 

be
z 

zo
ub

ku
 s

e 
na

ví
c 

cí
tí

 s
tr

aš
ně

 š
ka

re
dý

. A
 t

ak
 s

i ř
ík

á,
 ž

e 
m

u 
ne

zb
ud

e 
ni

c 
jin

éh
o,

 n
ež

 s
i n

ap
oř

ád
 h

rá
t 

je
n 

se
 s

vý
m

 p
ej

sk
em

 Ž
eb

ír
ke

m
.

U
K

Á
Z

K
A

 Z
 K

N
IH

Y


